
福岡市地域療育を考える会ニュース１月号 2022年1月17日

 
福岡市地域療育を考える会　NewsLetter 

療考会初！オンラインパパママ相談会＆ミニ講座のご案内 

会員の皆様、平素より当会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。


下記日程にて、療考会初”Zoomでのオンライン企画”を開催いたします！


今回は発達障がい/自閉症スペクトラム児をお持ちのパパママ対象の企画内容となります。


”こんな時どうしたらいい？”、”何か他にいいアイディアないかな？”


余暇・言葉・食事、日々子ども達と向き合う中で出てくるお悩みを聞かせて頂き、

”うちの場合こうしてます！”、”こんな方法があるよ！”と皆様が経験された事を是非お聞かせ下さい！


相談会ではパパママの意見だけでなく、公認心理師さんからのアドバイスもお聞き致します。


福岡市地域療育を考える会 �1

【開催日】２０２２年２月９日（水曜日） 

【時間】１１：００～１２：００（１０：４５からZoom入室可能） 

【方法】Zoomミーティング 

【定員】７０名 
【申し込み期間】２０２２年１月１７日（月曜日）～２４日（月曜日） 

【申し込み方法】参加ご希望の方は各園の代表者にLINEにてお申し込み下さい 

　 
　＊申し込み後、代表者からの受付完了LINEを送信いたします 

　＊先着順とさせて頂きます 

　＊定員数に達し次第、申し込み期間途中でも受付を締め切らせて頂きます 
　　何卒ご了承頂きます様、よろしくお願い申し上げます 
　＊参加費不要です 

　＊初めてZoomを使用される方は、お使いになるスマートフォン・タブレット・PCに 

　　Zoomアプリのインストールをお願い致します 

　（Zoom新規アカウントの作成は必要ありません） 



福岡市地域療育を考える会ニュース１月号 2022年1月17日

お招きする公認心理師さんのミニ講座も開催いたします！


福岡市地域療育を考える会 �2

【講師】田中智子（たなかのりこ）さん 
公認心理師　「遊びの教室リリー」代表 
西南女学院大学保健福祉学部福祉学科今本ゼミで自閉症支援について学び、臨床を経験
ピラミッド教育コンサルタントオブジャパン（株）、 
福岡県発達障がい者支援センターの勤務を経て、「遊びの教室リリー」をスタート 
未就学から成人期までの相談支援、個別・集団療育、講演活動、施設や学校のコンサル
テーションなどにあたる

２０２０年から始まったコロナ禍での生活は２年が経過しようとしています。 
通常行われていた行事は中止・延期・分散開催が当たり前となってきました。 
オンラインで開催される講座や勉強会も増えて参りました。 
療考会でも時代に柔軟に適応した活動を会員の皆様にご提案したいと考え、 
今回のオンライン企画を開催いたします！ 
”Zoomは初めて！”という方も多くいらっしゃると思います。 
是非今回新たな第一歩を療考会メンバーと踏み出してみませんか？ 
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております！　　　　　　事務局・代表者一同 


